DECRETO 1.270/2025 de 05 de março de 2025

Abre Crédito Especial na importância de R$ 600.251,10

(seiscentos mil duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos)

João Paulo Beltrão dos Santos, Prefeito de Boa Vista do Cadeado RS, no uso de suas atribuições legais:

Art 1. É aberto um Crédito Suplementar no valor de: 600.251,10 seiscentos mil duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos

02.01 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2.002 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (03286) 20.000,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento: Sem Detalhamento

03.01 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0003.2.004 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO (01337) 24.010,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento: Sem Detalhamento

03.01 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0003.2.004 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.35.00.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA (01244) 19.336,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento: Sem Detalhamento

03.02 FAZENDA

04.122.0004.2.006 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO (01338) 18.000,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento: Sem Detalhamento

04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0005.2.007 Manutenção e Investimentos das Atividade Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00

Fonte de Recurso: 2632 Transferências do Estado referentes a Co

Detalhamento: Sem Detalhamento

04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0103.2.011 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL (01345) 12.855,58

Fonte de Recurso: 2600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Detalhamento: Sem Detalhamento

04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0103.2.011 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO (01270) 3.400,00

Fonte de Recurso: 2632 Transferências do Estado referentes a Co

Detalhamento: Sem Detalhamento

04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0103.2.011 Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ (01275) 500,00

Fonte de Recurso: 2621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Detalhamento: Sem Detalhamento

04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0103.2.011 Manutenção e Investimentos das Atividade Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (03290) 1.600,00

Fonte de Recurso: 2632 Transferências do Estado referentes a Co

Detalhamento: Sem Detalhamento

04.01  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0103.2.012  Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.36.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ (01283) 3.500,00

Fonte de Recurso: 2621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

04.01  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.303.0105.2.016  Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

4.4.90.52.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (01238) 590,00

Fonte de Recurso: 2621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

04.01  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.0106.2.019  Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (01290) 370,00

Fonte de Recurso: 2600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

04.01  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.0106.2.019  Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (01291) 200,00

Fonte de Recurso: 2600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

04.02  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0107.2.028  Manutenção e Investimentos das Atividade  Crédito Especial

3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL (01320) 9.556,80

Fonte de Recurso: 2660 Transferência de Recursos do Fundo Nacio

Detalhamento:  Sem Detalhamento

05.01  M.D.E. ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0112.2.041  Manutenção e Investimento das Atividades  Crédito Especial

3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL (03247) 51.687,32

Fonte de Recurso: 2540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Tr

Detalhamento:  Sem Detalhamento

05.06  CULTURA

13.392.0118.2.057  Ações do Calendário de Eventos  Crédito Especial

3.3.50.43.00.00.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS (03260) 12.000,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

05.07  ESPORTE E LAZER

27.812.0119.2.061  Manutenção e Investimento das Atividades  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (03307) 41.100,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

05.07  ESPORTE E LAZER

27.812.0119.2.065  Ações e eventos esportivos  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (01245) 4.800,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

06.01 AGRICULTURA

20.122.0008.2.066  Manutenção e Investimento nas Atividades  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (03216) 10.000,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

06.01  AGRICULTURA

20.122.0008.2.066  Manutenção e Investimento nas Atividades  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (01253) 60.000,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

06.02  FUNDO MUNICIPAL AGROPECUARIO

20.608.0122.2.074  Manutenção e Investimento na Patrulha Ag  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (01303) 89.600,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

06.02  FUNDO MUNICIPAL AGROPECUARIO

20.608.0122.2.074  Manutenção e Investimento na Patrulha Ag  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (01343) 17.500,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

06.02  FUNDO MUNICIPAL AGROPECUARIO

20.608.0122.2.074  Manutenção e Investimento na Patrulha Ag  Crédito Especial

4.4.90.52.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (01262) 4.150,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

06.04  FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

18.122.0009.2.081  Manutenção e Investimento nas Atividades  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (03320) 5.000,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

07.01  INFRAESTRUTURA LOGISTICA E OBRAS

04.122.0010.2.086  Manutenção e Investimento em Infraestru  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (01312) 6.700,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

07.01  INFRAESTRUTURA LOGISTICA E OBRAS

15.451.0127.2.095  Ações de Conservação de Estradas  Crédito Especial

3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (01300) 103.782,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

07.01  INFRAESTRUTURA LOGISTICA E OBRAS

15.451.0127.2.095  Ações de Conservação de Estradas  Crédito Especial

3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU (01264) 34.550,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

07.01  INFRAESTRUTURA LOGISTICA E OBRAS

15.451.0127.2.095  Ações de Conservação de Estradas  Crédito Especial

4.4.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO (02993) 44.500,00

Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos

Detalhamento:  Sem Detalhamento

TOTAL DO CRÉDITO: 600.251,10

Art 2 - Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o Art 1, será usado como recurso o superávit financeiro.

Art 3. - Este decreto entra em vigor na sua data de publicação.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se.

Filipe da Silva Barasuol

Secretário da Administração, Planejamento e Fazenda.